[image: image1.jpg]357400,Rosja,m. Zeleznowodsk ul.Lenin
www.polskie-serca.ucoz.ru E-mail:polskieserca@rambler.ru tel: ‘79253279758 fax +78793232232

0, cus, T CK, i/n, HUHa.
www.polskie-serca.ucoz.ru E-mail: ru Ten:+79283279788, dakc:+78793232232

           г. Железноводск                                                                                            "06" мая 2012 г.

                                                           ПРОТОКОЛ № 6
Общего собрания  Региональной общественной организации Ставропольского края
"Объединенные польские сердца".
	Присутствовали:

	От города
	Должность в организации
	ФИО-ответственного/количество

	Лермонтов
	Член правления
	Дацкевич Валерий Геннадьевич

	Члены организации
	8 человек.

	Железноводск
	Член правления
	Крицкий Игорь Владимирович

	Члены организации
	24 человек

	Минеральные Воды
	Член правления
	Дегоева Ирина Альбертовна

	Члены организации
	 41 человек.

	Пятигорск
	Председатель правления
	Куршинский Владислав Эдуардович

	Члены организации
	 28 человек.

	Ессентуки
	Член правления
	Будаковский Юрий Иванович

	Члены организации
	 14 человек.

	Кисловодск
	Член правления
	Дацкевич Максим Викторович

	Члены организации
	 17 человек.

	Невинномысск
	Член правления
	Звольская Людмила Викторовна

	Члены организации
	 12 человек.

	Новопавловск
	Представитель инициативной группы
	Суркова Галина Августовна

	Члены организации
	 17 человек.

	Итого присутствовало:
	Член правления
	7 человек.

	Члены организации
	162 человек.

	Общее количество:
	Членов организации
	169 человек.

	На собрании присутствует более 2/3 Членов организации

	Председатель собрания:
	Звольская Людмила Викторовна.

	Секретарь собрания:
	Петкевич Вячеслав Юрьевич.

1. ПОВЕСТКА ДНЯ.

1.1.1. Информация о  принятии в состав  Правления РОО СК «ОПС»  в соответствии с протоколом №1 учредительного собрания от 06.02.2007 года представителя инициативной группы  от города Новопавловска.
1.1.2.  Информация о регистрации в Министерстве Юстиции Ставропольского края инициативной группой г. Невинномысска Городской общественной организации культурно просветительской деятельности «Польские сердца Невинномысска».
1.1.3. Вступление Городской общественной организации культурно просветительской деятельности «Польские сердца Невинномысска» в состав РОО СК "Объединенные польские сердца" на правах юридического лица .
1.1.4. Информация о  принятии новых членов  РОО СК «ОПС» в течение 2011 года в количестве 12 человек из г.Невинномысска,  2 человека из г. Пятигорска, 17 человек из г .Новопавловска.
1.2. Юбилейный отчет Президента РОО СК «ОПС», о выполнении плана мероприятий за 2007-2011 год.
1.3. Отчет Ревизора РОО СК «ОПС» Лещенко Г.С. о наличии и расходовании денежных средств в 2010-2011 г.г.
1.4. Выборы Председателя Правления РОО СК «ОПС»  на 2012 год в соответствии с ротацией городов.
1.5. Выборы делегатов на V- Конгресс Поляков в  России.

2. ВНЕСЛИ НА ГОЛОСОВАНИЕ ВОПРОСЫ:
2.1. О подтверждении избрания новых членов Правления организации Общим собранием Организации представителя инициативной группы  от города Новопавловска Г. Суркову и Председателя правления Городской общественной организации культурно просветительской деятельности «Польские сердца Невинномысска» Звольскую Л.В.
2.2. О признании работы Правления Организации в 2011 году - «Удовлетворительной», Вопрос внесён: Куршинским В.Э.
2.3. Утвердить Отчет Ревизора РОО СК «ОПС» Лещенко Г.И. о наличии и расходовании денежных средств в 2010-2011 г.г. Вопрос внесен: Президентом Организации Дегоевой И.А.

2.4. Избрание на очередной 2012 год Председателем Правления Региональной общественной организации Ставропольского края "Объединенные польские сердца" в соответствии с ротацией городов, представителя от города Невинномысска Звольскую Людмилу Викторовну.. Вопрос внесен: Президентом Организации Дегоевой И.А.

2.5. Избрать делегатами на V- Конгресс Поляков в  России  Дегоеву Ирину Альбертовну и Звольскую Людмилу Викторовну. Вопрос внесён: Крицким И.В.
1. ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Подтвердить Легитимность Члена  Правления от города Новопавловска Суркову Галину Августовну.
1.1.1. Голосовали: "за"-  169  участника собрания.

1.1.2. Голосовали: "против"-  нет  участников собрания.

1.1.3. Голосовали: "воздержались"-   нет  участников собрания.
«Принято единогласно».
1.2. Признать  работу Правления Организации в 2011 году - «Удовлетворительной».
1.2.1. Голосовали: "за"-  169  участника собрания.

1.2.2. Голосовали: "против"-  нет  участников собрания.

1.2.3. Голосовали: "воздержались"-   нет  участников собрания.
«Принято единогласно».
1.3. Признать  отчет ревизионной комиссии  за  2010-2011 год - «Удовлетворительным»

1.3.1. Голосовали: "за"-  169  участника собрания.

1.3.2. Голосовали: "против"-  нет  участников собрания.

1.3.3. Голосовали: "воздержались"-   нет  участников собрания.
«Принято единогласно».
1.4. На очередной 2012 год избрать Председателя Правления Региональной общественной организации Ставропольского края "Объединенные польские сердца" в соответствии с ротацией городов, представителя от города Невинномысска Звольскую Людмилу Викторовну.

1.4.1. Голосовали: "за"-  169  участника собрания
1.4.2. Голосовали: "против"-  нет  участников собрания
1.4.3. Голосовали: "воздержались"-   нет  участников собрания.
 «Принято единогласно».

1.5. Избрание делегатами на V- Конгресс Поляков в  России  Дегоеву Ирину Альбертовну и Звольскую Людмилу Викторовну.
1.5.1. Голосовали: "за"-  169  участника собрания.
1.5.2. Голосовали: "против"-  нет  участников собрания.
1.5.3. Голосовали: "воздержались"-   нет  участников собрания.
 «Принято единогласно».

Председатель собрания: _________________________ Звольская Людмила Викторовна.
Секретарь собрания:       __________________________ Петкевич Вячеслав Юрьевич